

Kære nabo til SUH, Nykøbing F.

Vi har ventet længe på at komme videre med byggeriet af vores nye sengebygning i Nykøbing – og nu nærmer tiden sig for første spadestik. Derfor får du her noget mere info om byggeriet.

Det er godt tre år siden, at vi rev den gamle boligblok på Fjordvej ned og anlagde den tunnel, der skal forbinde sygehusets eksisterende bygninger med den nye sengebygning. Kontrakten på selve byggeriet blev udbudt i efteråret 2023, og aftalen med den vindende totalentreprenør G.V.L. Entreprise A/S blev underskrevet i februar 2024.

Vi er nu i gang med de praktiske forberedelser inden selve byggeriet går i gang.

Hvad skal der ske i de kommende måneder?

Sammen med entreprenøren arbejder vi videre med færdiggørelsen af byggeplanerne. I slutningen af 2024 indsender vi ansøgningen om byggetilladelse til Guldborgsund Kommune. Vi forventer at tage første spadestik på byggeriet onsdag den 15. januar 2025. Herefter starter gravearbejdet.

I den kommende tid går vi desuden i gang med at etablere selve byggepladsen på sygehusets område. Totalentreprenøren har allerede flyttet de første ting ind på området, og vi arbejder på at anlægge en ny tilkørselsvej fra Strandboulevarden til vores containerplads. Den nuværende indkørsel ved Colbjørnsensvej vil blive lukket.

I starten af november opsættes skure, hegn og porte, og umiddelbart herefter flytter vi beplantning og udvendigt inventar på området, så byggepladsen er helt ryddet og klar til at blive taget i brug.

Parkeringspladserne omkring containerpladsen vil blive lukket, inden byggeriet går i gang. Patienter og besøgende på sygehuset vil blive henvist til andre parkeringspladser i området.

Et vigtigt skridt mod fremtidens sygehus i Nykøbing F.

Byggeriet er et vigtigt skridt i at sikre både de tilbud og services, vi tilbyder vores patienter og i at styrke arbejdsmiljø og rekrutteringskraft for vores personale.

Vi ved, at større byggerier på et sygehus i fuld drift af og til kan skabe lidt udfordringer i hverdagen, men vi arbejder ihærdigt på at minimere gener for patienter, besøgende og for naboer i området.

Skulle du have spørgsmål til ovenstående eller til selve byggeriet, er du velkommen til at kontakte os på mail (se boksen til højre).

Med venlig hilsen

Michael Værnhøj Jørgensen
Drifts- og byggechef
Sjællands Universitetshospital, Nykøbing F.



Kort om byggeriet

Den nye sengebygning omfatter ca. 14.000 m² nybyggeri og bliver seks etager høj. Visuelt kommer den til at ligne vores nyeste sengebygning fra 2018 med tre identiske fløje.

Den nye bygning får fem etager med 21 sengestuer og op til 27 sengepladser på hver. Den sjette og øverste etage bliver i første omgang bygget som en råhus-etage, der først indrettes senere. Bygningen får desuden fuld kælder, der tilkøbes den eksisterende tunnel, og en teknik-etage på taget.

Byggeprojektet omfatter også anlæg af bl.a. parkering, adgangsveje og beplantning på de omkringliggende arealer.

Spørgsmål

Har du spørgsmål til projektet, så send en mail til:

- Byggekonsulent
Heidi Holm Jensen
heidihj@regionsjaelland.dk
- Driftschef
Michael Værnhøj Jørgensen
mvjo@regionsjaelland.dk